UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Symbolum Apostolorum. Credo in Deum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Inquisitorum cum Commentarijs.

45

S Y M B O L U M A P O - S T O L O R V M .

R E D O in Deum, Patrem omni potentem, Creatorem celi & terre, Et in Iesum Christum, Filium eius unicum, Dominum nostrum: Qui conceptus est de Spiritu sancto, natus ex Maria Virgine: passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus, & sepultus: Descendit ad inferos: Tertia die resurrexit a mortuis: Ascendit ad celos: Sedet ad dexteram Dei Patris omnipotens, Inde venturus est iudicare viuos & mortuos: Credo in Spiritum sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam aeternam. Amen.

C O M M E N T . XVI .

a C R E D O In Deum.] Optime beatus Thomas 2.2.q.1.arti.10. quem sequitur S. Antonius part.4.tit. 8. c.4. §. 3. Symbolum esse collectionem sententiarum fidis, quoniam in eo sunt collecte illae sententiae, seu articuli ad fidem spe etantes, quos necessarium est explicite credere; qui in sacra scriptura varijs locis dispersi continentur. Sunt autem eiusmodi symbola multa, ut paulo post dicemus: hoc tamquam omnium est primum, & apposite valde dicitur, Apostolorum Symbolum quia procul dubio illud Apostoli primum considerunt, causam docet sanctus Clemens Papa in epistola ad Jacobum fratrem Domini in hæc verba, Christo itaque resurgente, ascendentem in celum, missus sancto spiritu, collata apostolis scientia lingua rum, adhuc in uno politi, symbolum quod fidelis nunc tenet Ecclesia, utriusque quod sensit dicendo, considerunt, ut discendentes ab inuicem hanc regulam per omnes gentes prædicaret. & paulo post; Symbolum enim Graece, Latine, collectio dicitur. Et hoc prædicti sancti apostoli inter se, per Spiritum sanctum salubriter (ut dictum est) considerunt. Dicitur & indicium, quod per hoc, qui recte crediderit, indicatur. Haec tenus ibi.

Et sanctus Augustinus de tempore, sermone 181. de eodem ita scribit, Sancti apostoli certam regulam fidei tradiderunt, quam secundum numerum apostolicum, duodecim sententijs comprehensum, symbolum vocauerunt, per quam credentes Catholicam tenerent veritatem, & per quam hereticam conuincerent prædicatorem. Symbolum ergo tali ratione institutum maiores nostri dixerunt, tradunt enim quod post Ascensionem Domini, & Salvatoris nostri ad Patrem cum per aduentum spiritus sancti discipuli eius inflammati linguis omnium loqueretur ad singulas quasque nationes, ut Dei verbum prædicarent, ituri ac discessuri ab inuicem, normam prius sibi futura prædicationis in commune statuerunt, ne localiter ab inuicem discidentes, diuersum uel dissimum prædicarent his, qui ad fidem Christi inuitabantur. Omnes igitur in uno politi, &